
サッポロビールカップ2025
7/ 18  19  20  21  22

2⽇⽬

締切時刻 15:20
印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/L 平均平均

ST
全国全国 当地当地 モーターモーター ボートボート モーターモーター

節間成績節間成績 選手コメント選手コメント
早早
見見勝率勝率 2連率(%) 番号番号 2連率(%) 出足出足 伸び足伸び足

1 5032 谷口　　知優谷口　　知優 B1 0.17 5.29 33.9 4.78 26.8 55 27.4 56 0.0 3 5 後半は少し回転が上がっていたけど、足自体も含め
て悪くない。これをベースに微調整していく。

2 4355 小川　　広大小川　　広大 B1 0.20 3.48 14.4 5.00 27.7 5  26.8 60 0.0 3 ー 出足が全くなかったのでペラは叩いた。レースでは
マシになっていたし問題はないと思う。 10

3 3212 亀本　　勇樹亀本　　勇樹 B1 0.17 3.96 13.7 3.56 19.4 9  35.7 53 0.0 2 ー 自分がどの位置かは分からないけど、前回みたいに
ヒドいことはない。チルトはまた考える。 11

4 4896 花本　　　剛花本　　　剛 B1 0.19 4.30 18.2 4.03 12.9 23 34.3 52 0.0 5 ー 合っていなくて良くなかった。 8

5 3771 折下　　寛法折下　　寛法 B1 0.13 4.67 23.0 4.76 29.4 28 29.5 2  71.4 ー 1 ターン回りの押し感がなかったのでペラは叩いた。
レースでは足は悪くなかったと思う。 9

6 3714 梶原　　　正梶原　　　正 B1 0.17 4.13 21.9 4.31 23.0 62 30.5 51 0.0 2 ー 足は悪くないと思う。乗り味も問題ない。エンジン
自体は悪くないと思う。 7

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度50%
良化ムードの①谷口が地元インで奮起の逃走。②小川が手堅く差してバック追走態勢へ。仕掛け確かな⑤折下は外枠戦でも軽視禁物か。③亀本は外マイ握って食い下がる。

予選

締切時刻 15:48
1 3372 加藤　　雅之加藤　　雅之 B1 0.22 3.38 8.2 2.90 10.0 35 30.9 3  0.0 6 6 出ていない。足というより水をつかんでいないので

ペラ調整をやり直す。

2 4368 山口　　隆史山口　　隆史 B1 0.18 4.40 21.0 5.33 38.8 50 32.5 64 0.0 ー 3 ペラはそのまま。出足や行き足、ターンの軽快さは
もう少し。伸びも普通くらいだと思う。 12

3 4664 東口　　　晃東口　　　晃 B1 0.19 3.56 14.2 3.83 16.6 15 32.8 23 42.8 3 ー ペラは少し叩いたけど、スタートで遅れたし道中も
微妙な感じだった。ペラ調整を続けていく。 7

4 4700 金子　　和之金子　　和之 A1 0.16 6.44 46.7 6.54 45.8 33 27.5 63 0.0 3 5 全部の足がヤバい。ターンで全く押していないし、
直線も良くない。 9

5 4635 峰重　　力也峰重　　力也 B1 0.15 4.89 29.6 4.82 25.0 43 40.0 62 0.0 ー 3 新ペラは叩かずに行った。悪い感じはしなかったけ
ど、叩いた方がいいのかな。 10

6 4105 松下　　直也松下　　直也 A2 0.18 5.51 34.5 5.47 33.3 56 31.3 50 0.0 1 2 気になっていたニードル調整をして良くなった。
ターン回りも含めて全体的に良かったと思う。 8

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度40%
スピード上位の④金子に期待したが機力低調で過信禁物。上昇機を駆る②山口の好位戦も単級。強脚勢の⑥松下は不利枠でも連圏内。⑤峰重は果敢に握って上位争いへ。

予選

締切時刻 16:14
1 3444 香月　　大介香月　　大介 B1 F 0.15 3.79 16.2 4.07 28.5 47 49.4 4  0.0 1 4 後半は体感が良かったし、足も全体的に分が良かっ

た。もうちょっと回転を上げていきたい。

2 4782 浜崎　　準也浜崎　　準也 B1 F 0.17 4.28 21.5 4.82 35.9 20 36.0 6  16.6 5 4 水をつかんでいて悪くないけど、上がりが悪いので
回し気味に調整をしていきたい。

3 3642 大塚　　浩二大塚　　浩二 B1 0.19 3.95 19.3 2.95 5.0 13 32.8 25 42.8 ー 5 乗り心地は良かったけど、スリット近辺は弱いのか
な。乗りやすい時は出ていないことが多い。 10

4 3787 天野　　　誠天野　　　誠 B1 0.19 3.92 16.6 4.38 26.4 61 34.3 14 28.5 6 ー 足は周りともそんなに変わらないと思うけど、レー
ス本番に行くと全く回っていなかった。 8

5 3654 武田　　光史武田　　光史 A1 0.17 7.14 58.1 8.27 81.8 16 31.5 59 0.0 2 1 自分の体感としては普通くらいだと思っている。ペ
ラをどっちの方向で叩くかも迷っている。 11

6 3731 高濱　　芳久高濱　　芳久 A2 0.17 5.23 36.0 4.79 34.2 17 27.3 15 14.2 4 1 ペラ調整で出足は多少マシになったけど、それでも
知れている。伸びには変わらず不満がある。 9

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度45%
ドリームを制した⑤武田が内寄りさばいて攻略する。エース機の①香月はインから先マイ応戦。②浜崎は好位を主張して差し構え。⑥高濱もスローに合流して自在駆け。

予選

締切時刻 16:41
1 3870 寺嶋　　　雄寺嶋　　　雄 B1 0.17 4.16 22.7 4.37 21.0 19 35.0 7  16.6 6 4 ペラはちょっと叩いた。そんなに悪い感じはしない

けど、全体的にもう一足が足りないかな。

2 3757 畑　　　和宏畑　　　和宏 B1 0.18 4.80 27.1 0.00 0.0 11 38.4 65 0.0 6 6 変わらず良くない。やっぱり前節の事故の影響はあ
りそう。また色々と調整は考えていきたい。

3 3812 山崎　　聖司山崎　　聖司 B1 0.17 4.50 29.1 4.86 28.5 53 44.1 9  0.0 1 ー 新ペラは叩いたけど、まだ乗りづらい感じがある。
足自体は悪くないのでエンジンは大丈夫そう。 11

4 3558 山本　　浩次山本　　浩次 B1 0.18 4.63 27.9 6.27 51.1 7  27.1 58 0.0 5 ー 下がらなくはなったけど伸びることはない。ピット
離れも悪かったのでペラを違う形にする。 12

5 4513 河野　　真也河野　　真也 A2 0.17 5.35 30.7 5.45 36.3 41 35.7 13 0.0 ー 3 ペラはそのまま。足は悪くなかったし、潮の高さの
割には乗れる感じもあった。スタートは難しい。 9

6 4828 松山　　将吾松山　　将吾 A1 0.14 6.41 46.0 4.55 18.1 48 27.2 45 0.0 1 2 変わらず押し感があったし、エンジン勝率以上の手
応えは十分にある。もう微調整で行くつもり。 10

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度40%
気配平凡な①寺嶋だがインなら先手を打てそう。初日白星の③山崎が果敢に握って好勝負。出足強力な⑥松山は不利枠でも首位圏内か。⑤河野は自在にさばいて上位進出。

予選

締切時刻 17:16
1 3742 宮地　　秀祈宮地　　秀祈 B1 0.18 4.11 16.9 5.75 25.0 39 38.6 49 0.0 4 ー ペラは前節の下関と同じ形に叩いた。乗りにくさと

かはなかったし、道中も前に追い付いていた。 9

2 4204 柴田　　大輔柴田　　大輔 B2 0.26 4.38 21.7 2.50 0.0 14 31.4 66 0.0 4 ー ペラは大幅に叩いた。展示タイム通りで伸びは良
かったけど、これではターンが回れない感じ。 11

3 3992 関口　　智久関口　　智久 A2 0.15 5.09 27.2 5.33 33.3 59 39.3 21 0.0 1 2 すごくいいことはないけど、重たいなりにも乗りや
すくて行きたいところに行ける。 10

4 4245 高橋　　直哉高橋　　直哉 B1 0.18 5.02 31.1 5.71 14.2 37 38.5 46 0.0 1 2 後半の方が乗りやすかった。回り足はだいぶ良かっ
たので、こっちの方向性で行きたい。

5 3442 宮武　　英司宮武　　英司 B1 0.17 5.26 31.6 4.98 30.0 64 28.4 55 0.0 2 5 後半は回りすぎ。ピット離れだけは良かったけど、
ターン回りにはだいぶ影響があった。

6 3833 中辻　　博訓中辻　　博訓 A1 0.13 6.49 45.9 6.21 45.8 8  30.8 12 33.3 4 1 重たさはあるけど足は普通くらいだと思う。上がり
が悪いので、そこを良くしていきたい。 12

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度45%
良機の①宮地がコース有利にインから先行態勢。センターから自在に立ち回る③関口が逆転候補。回り足強力な④高橋のカド戦も単級。⑥中辻は最内を伝って浮上を狙う。

予選

締切時刻 17:44
1 4842 山下　　昂大山下　　昂大 A2 0.17 5.98 42.2 0.00 0.0 34 30.6 17 57.1 4 5 足は悪くはないけど良くもない。ペラ自体が合って

いなくて、握った時の体感にズレがある。 11

2 3523 寳田　　亮治寳田　　亮治 B1 0.17 4.93 32.0 5.36 36.1 18 33.3 19 50.0 5 6 現状は良くない。ペラに癖があって直し切れていな
い。時間がある時にリングも元に戻したい。

3 4511 中岡　　健人中岡　　健人 B2 0.19 4.05 24.1 4.80 26.1 1  30.8 20 0.0 2 6 足は普通か、普通より少しいいかなというくらい。
ただ、スタートが全く分かっていない。

4 4239 竹田　　辰也竹田　　辰也 A1 0.17 6.08 43.6 7.63 65.7 46 40.0 8  62.5 6 6 後半の方が舟の返りは良かった。展開もなかったけ
ど、こんな着を取るような足ではない。 10

5 4303 牧原　　　崇牧原　　　崇 A2 0.19 5.45 37.6 5.56 27.7 60 29.9 54 0.0 1 1 行き足から伸びは悪くない。この伸びを落とさず、
もう少し出足に寄せられるのが理想。 12

6 5363 山本　　凱立山本　　凱立 B2 0.23 1.08 0.0 1.14 0.0 4  33.1 57 0.0 6 ー 展示タイムほどではないけど足は悪くない。ただ、
手前の部分が不安定で乗りづらさがあった。

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度60%
①山下がインで気合のスタートを決める。④竹田が果敢なカド全速戦で迫る。初日連勝で勢いに乗る⑤牧原にも一発の魅力あり。③中岡は攻め位置から先に仕掛けたい。

かけうどん6 まるポ2倍



サッポロビールカップ2025
7/ 18  19  20  21  22

2⽇⽬

締切時刻 18:10
印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/L 平均平均

ST
全国全国 当地当地 モーターモーター ボートボート モーターモーター

節間成績節間成績 選手コメント選手コメント
早早
見見勝率勝率 2連率(%) 番号番号 2連率(%) 出足出足 伸び足伸び足

1 4108 吉村　　正明吉村　　正明 B2 0.14 5.33 34.8 6.35 45.0 25 31.9 61 0.0 5 6 少しペラを叩いたけど、前半の方が良かったので戻
そうかな。ただ、戻しても少し弱いと思う。

2 4295 小坂　　尚哉小坂　　尚哉 A1 F 0.13 6.90 56.6 7.39 61.2 51 31.6 16 28.5 2 4 前後半ともピット離れは良かった。展示タイムも出
ていたし、変わらず出足型で悪くないと思う。 12

3 3714 梶原　　　正梶原　　　正 B1 0.17 4.13 21.9 4.31 23.0 62 30.5 51 0.0 2 ー 足は悪くないと思う。乗り味も問題ない。エンジン
自体は悪くないと思う。 1

4 4664 東口　　　晃東口　　　晃 B1 0.19 3.56 14.2 3.83 16.6 15 32.8 23 42.8 3 ー ペラは少し叩いたけど、スタートで遅れたし道中も
微妙な感じだった。ペラ調整を続けていく。 2

5 4594 谷川　　祐一谷川　　祐一 A2 0.16 5.62 37.3 5.66 39.4 22 24.4 47 0.0 3 2 足は下の下。良くみても下の中。いずれにしても、
全体の中では一番下だと思う。

6 5043 中村　　日向中村　　日向 A1 0.16 7.60 65.0 6.67 52.2 10 32.3 18 16.6 2 3 後半は回転を抑え過ぎていた。伸びは良かったけ
ど、ターンで進んでいなかった。 11

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度65%
気配ひと息の①吉村だがインなら主導権は譲らない。出足強力な②小坂がシャープに差してバック猛追。⑥中村は機敏に展開を捉えて浮上へ。外マイ握る③梶原も連圏内。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:44
1 4218 吉川　　喜継吉川　　喜継 A1 0.16 6.31 47.4 7.59 58.8 54 31.6 10 66.6 5 3 整備とペラをやってマシになった。いい人とは差が

あるけど、レースができる感じにはなっている。 12

2 4105 松下　　直也松下　　直也 A2 0.18 5.51 34.5 5.47 33.3 56 31.3 50 0.0 1 2 気になっていたニードル調整をして良くなった。
ターン回りも含めて全体的に良かったと思う。 2

3 4896 花本　　　剛花本　　　剛 B1 0.19 4.30 18.2 4.03 12.9 23 34.3 52 0.0 5 ー 合っていなくて良くなかった。 1

4 4850 野中　　一平野中　　一平 A2 0.12 5.33 30.6 8.30 80.0 29 27.3 48 50.0 3 3 スリットの足は良さそうだけど重たい。回転を上げ
ないと舟の向きやターン回りに影響がある。

5 3461 渡邊　　哲也渡邊　　哲也 B1 F 0.19 3.54 14.1 4.14 0.0 49 40.3 11 33.3 4 5 ピット離れが悪かった。ペラを叩いておかしくなっ
たので、また調整をどうするか考える。

6 3787 天野　　　誠天野　　　誠 B1 0.19 3.92 16.6 4.38 26.4 61 34.3 14 28.5 6 ー 足は周りともそんなに変わらないと思うけど、レー
ス本番に行くと全く回っていなかった。 3

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度55%
低調機の①吉川だが進入固定のインなら軸視。機力で勝る②松下の好位戦も単互角の評価。仕掛け鋭い④野中のカド攻めも単級。③花本はセンターからスタートに集中。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:16
1 4513 河野　　真也河野　　真也 A2 0.17 5.35 30.7 5.45 36.3 41 35.7 13 0.0 ー 3 ペラはそのまま。足は悪くなかったし、潮の高さの

割には乗れる感じもあった。スタートは難しい。 4

2 4700 金子　　和之金子　　和之 A1 0.16 6.44 46.7 6.54 45.8 33 27.5 63 0.0 3 5 全部の足がヤバい。ターンで全く押していないし、
直線も良くない。 2

3 3731 高濱　　芳久高濱　　芳久 A2 0.17 5.23 36.0 4.79 34.2 17 27.3 15 14.2 4 1 ペラ調整で出足は多少マシになったけど、それでも
知れている。伸びには変わらず不満がある。 3

4 3742 宮地　　秀祈宮地　　秀祈 B1 0.18 4.11 16.9 5.75 25.0 39 38.6 49 0.0 4 ー ペラは前節の下関と同じ形に叩いた。乗りにくさと
かはなかったし、道中も前に追い付いていた。 5

5 4435 服部　　達哉服部　　達哉 B1 F 0.19 5.14 30.1 5.32 27.2 40 36.0 24 0.0 4 4 整備をして足は悪くなかったけど、変わらずスター
トが分かっていない。

6 3771 折下　　寛法折下　　寛法 B1 0.13 4.67 23.0 4.76 29.4 28 29.5 2  71.4 ー 1 ターン回りの押し感がなかったのでペラは叩いた。
レースでは足は悪くなかったと思う。 1

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度50%
絶好枠を生かす①河野の逃げ切りが有力。良機を駆る④宮地のカド自在戦を対抗格に指名。低調機の②金子は差してバック粘り込みたい。③高濱はセンター全速戦に活路。

ウチまる特賞

締切時刻 19:49
1 3992 関口　　智久関口　　智久 A2 0.15 5.09 27.2 5.33 33.3 59 39.3 21 0.0 1 2 すごくいいことはないけど、重たいなりにも乗りや

すくて行きたいところに行ける。 5

2 4239 竹田　　辰也竹田　　辰也 A1 0.17 6.08 43.6 7.63 65.7 46 40.0 8  62.5 6 6 後半の方が舟の返りは良かった。展開もなかったけ
ど、こんな着を取るような足ではない。 6

3 4635 峰重　　力也峰重　　力也 B1 0.15 4.89 29.6 4.82 25.0 43 40.0 62 0.0 ー 3 新ペラは叩かずに行った。悪い感じはしなかったけ
ど、叩いた方がいいのかな。 2

4 4828 松山　　将吾松山　　将吾 A1 0.14 6.41 46.0 4.55 18.1 48 27.2 45 0.0 1 2 変わらず押し感があったし、エンジン勝率以上の手
応えは十分にある。もう微調整で行くつもり。 4

5 4355 小川　　広大小川　　広大 B1 0.20 3.48 14.4 5.00 27.7 5  26.8 60 0.0 3 ー 出足が全くなかったのでペラは叩いた。レースでは
マシになっていたし問題はないと思う。 1

6 3642 大塚　　浩二大塚　　浩二 B1 0.19 3.95 19.3 2.95 5.0 13 32.8 25 42.8 ー 5 乗り心地は良かったけど、スリット近辺は弱いのか
な。乗りやすい時は出ていないことが多い。 3

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度55%
イン有利に運ぶ①関口が中心だが強敵も多く波乱一考。カドから果敢に攻める④松山や、好位からシャープに差す②竹田も単級の評価。③峰重のセンター先攻めにも注意。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:17
1 3654 武田　　光史武田　　光史 A1 0.17 7.14 58.1 8.27 81.8 16 31.5 59 0.0 2 1 自分の体感としては普通くらいだと思っている。ペ

ラをどっちの方向で叩くかも迷っている。 3

2 5043 中村　　日向中村　　日向 A1 0.16 7.60 65.0 6.67 52.2 10 32.3 18 16.6 2 3 後半は回転を抑え過ぎていた。伸びは良かったけ
ど、ターンで進んでいなかった。 7

3 4842 山下　　昂大山下　　昂大 A2 0.17 5.98 42.2 0.00 0.0 34 30.6 17 57.1 4 5 足は悪くはないけど良くもない。ペラ自体が合って
いなくて、握った時の体感にズレがある。 6

4 3812 山崎　　聖司山崎　　聖司 B1 0.17 4.50 29.1 4.86 28.5 53 44.1 9  0.0 1 ー 新ペラは叩いたけど、まだ乗りづらい感じがある。
足自体は悪くないのでエンジンは大丈夫そう。 4

5 4204 柴田　　大輔柴田　　大輔 B2 0.26 4.38 21.7 2.50 0.0 14 31.4 66 0.0 4 ー ペラは大幅に叩いた。展示タイム通りで伸びは良
かったけど、これではターンが回れない感じ。 5

6 3212 亀本　　勇樹亀本　　勇樹 B1 0.17 3.96 13.7 3.56 19.4 9  35.7 53 0.0 2 ー 自分がどの位置かは分からないけど、前回みたいに
ヒドいことはない。チルトはまた考える。 1

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度70%
①武田がインから一気に決着をつける。②中村が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。③山下は果敢に握って上位争いへ。伸び強力な⑤柴田のチルトと展示気配に注意。

予選選抜

締切時刻 20:45
1 4295 小坂　　尚哉小坂　　尚哉 A1 F 0.13 6.90 56.6 7.39 61.2 51 31.6 16 28.5 2 4 前後半ともピット離れは良かった。展示タイムも出

ていたし、変わらず出足型で悪くないと思う。 7

2 4218 吉川　　喜継吉川　　喜継 A1 0.16 6.31 47.4 7.59 58.8 54 31.6 10 66.6 5 3 整備とペラをやってマシになった。いい人とは差が
あるけど、レースができる感じにはなっている。 8

3 3833 中辻　　博訓中辻　　博訓 A1 0.13 6.49 45.9 6.21 45.8 8  30.8 12 33.3 4 1 重たさはあるけど足は普通くらいだと思う。上がり
が悪いので、そこを良くしていきたい。 5

4 4303 牧原　　　崇牧原　　　崇 A2 0.19 5.45 37.6 5.56 27.7 60 29.9 54 0.0 1 1 行き足から伸びは悪くない。この伸びを落とさず、
もう少し出足に寄せられるのが理想。 6

5 4368 山口　　隆史山口　　隆史 B1 0.18 4.40 21.0 5.33 38.8 50 32.5 64 0.0 ー 3 ペラはそのまま。出足や行き足、ターンの軽快さは
もう少し。伸びも普通くらいだと思う。 2

6 3558 山本　　浩次山本　　浩次 B1 0.18 4.63 27.9 6.27 51.1 7  27.1 58 0.0 5 ー 下がらなくはなったけど伸びることはない。ピット
離れも悪かったのでペラを違う形にする。 4

フォーカスフォーカス
展望

自信度自信度65%
①小坂がインからスピード逃げを決める。攻め位置から鋭く仕掛ける③中辻が対抗一番手。ダッシュから伸びを生かす④牧原も侮れない。②吉川も戦える足になってきた。

予選選抜


